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„Centrostal” sięgnął po unijne fundusze

Poprawa konkurencyjności Przedsiębiorstwa Obrotu Wyrobami Hutniczymi „CENTROSTAL”
Spółka Akcyjna w Kielcach poprzez wybudowanie hali magazynowo-produkcyjnej oraz zakup
nowoczesnych maszyn i urządzeń to zadanie, które firma „Centrostal” zrealizowała w
ramach działania 1.1. „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2007-2013. Całkowita wartość Projektu opiewa na kwotę ponad 5,7 mln złotych, z czego
koszty kwalifikowane wyniosły ok. 5 mln złotych. Firma uzyskała 50% dofinansowania, co
stanowi kwotę 2,5 złotych, natomiast pozostałe 50% stanowił wkład własny
przedsiębiorstwa.

W ramach projektu wybudowano halę produkcyjną, zakupiono także nowoczesne maszyny i
urządzenia (giętarki, suwnice, palownicę, wózek widłowy, sprężarkę śrubową) oraz
oprogramowanie informatyczne. Zatrudnienie znajdzie tu 13 osób (w tym 11 mężczyzn i 2
kobiety).

– Zadanie „Centrostalu” zrealizowano w ramach pierwszego naboru wniosków o
dofinansowanie świętokrzyskich przedsiębiorstw – poinformował podczas spotkania
marszałek Adam Jarubas. – Na ogłoszony w maju 2008 roku konkurs wpłynęły w sumie 343
wnioski. Zarząd Województwa rozdzielił wówczas 76 mln złotych, przyznając dofinansowanie
dla około 80 świętokrzyskich firm w tym m.in. dla „Centrostalu”. Aktualnie trwa ocena
merytoryczna projektów złożonych w ramach drugiego już naboru. W tym konkursie do
rozdzielenia jest 85 mln złotych. Zdaniem marszałka licznie rozpoczynane inwestycje z
unijnym dofinansowaniem okażą się skutecznym orężem w walce z coraz bardziej
odczuwanym kryzysem.

– Po raz pierwszy zdecydowaliśmy się skorzystać z zewnętrznego dofinansowania inwestycji
w naszej firmie – mówił prezentujący efekty przedsięwzięcia Andrzej Bryk, prezes zarządu i
współwłaściciel „Centrostalu”. – Nie ukrywam, że obawialiśmy się tego kroku. Odstraszała
nas perspektywa mozolności, skrupulatności i innych proceduralnych wymogów, jakie
stawia Unia Europejska wnioskodawcom. Jednak dzięki doskonałej współpracy z Urzędem
Marszałkowskim i nieocenionej pomocy służb marszałka udało się stworzyć dobry wniosek i
zrealizować tak skomplikowaną i dużą inwestycję. To z pewnością nie ostatni, projekt jaki
zamierzamy wspólnie z urzędem zrealizować – podsumował prezes Bryk.
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Wsparcie sektora małych i średnich przedsiębiorstw obejmuje m.in. dofinansowanie nowych
inwestycji związanych z rozwojem przedsiębiorstwa, unowocześnieniem wyposażenia
związanego z działalnością gospodarczą, wprowadzeniem innowacji technologicznych czy
organizacyjnych, zakupem i wdrażaniem technologii i produktów innowacyjnych. Planowana
inwestycja musi wiązać się z rozbudową przedsiębiorstwa, wprowadzeniem nowego
produktu, usługi lub zasadniczą zmianą procesu produkcyjnego.


